PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 006/2025-FME
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N. º 001/2025
INEXIGIBILIDADE/CREDENCIAMENTO 001/2025

O Município de JATOBÁ, Estado de Pernambuco, com
sede na Rua Bom Jardim, n° 01, Centro, inscrito no
CNPJ/MF nº 01.614.878/0001-80, por intermédio do
Excelentíssimo Prefeito, Sr. ROGÉRIO FERREIRA
GOMES DA SILVA, por intermédio da Secretaria de
Educação, representado pela Secretária Patrícia Cybelle de
Menezes silva, no uso de suas atribuições, torna público
para conhecimento dos interessados, que fará a realização
do CHAMAMENTO PÚBLICO, pelo que dispõe o presente
e as condições de sua realização, comunica aos interessados
que se encontra aberto a partir desta data o prazo para
Credenciamento e Habilitação de Fornecedores para
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ORIUNDOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR, PARA ATENDER AOS
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO
MUNICÍPIO DE JATOBÁ, CONFORME AS
DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), em conformidade
com a Lei 14.133/21, o §1º do art.14 da Lei 11.947/09, com
a Resolução do FNDE nº 06 de 08 de maio de 2020,
Resolução nº 02 de 10 de março de 2023 do FNDE, e
demais normas pertinentes, tornando público, portanto, para
conhecimento dos interessados. Rege o presente
procedimento, a Lei Federal 14.133/21, observadas as
alterações posteriores, demais legislações aplicáveis. Os
interessados poderão se cadastrar a qualquer momento, nos
termos do artigo 79, inciso I, da Lei nº 14.133/2021.
A íntegra do Edital e seus anexos, preferencialmente poderá
ser encontrada no site: www.jatoba.pe.gov.br,  bem como,
obtido pelos interessados junto a SEDUC, Fone: (87)
38513489.seduc.jatoba@gmail.com devem apresentar se
neste com a documentação exigida, e demais informações
conforme edital e seus anexos. Maiores informações no
mesmo endereço, no horário de 07:30 ás 13:30h de segunda
a sexta feira. O prazo para credenciamento está aberto a
partir das 08:00hrs do dia 10 de julho de 2025 até o dia 02
de julho de 2026.

JATOBÁ - PE, 09 de julho de 2025.

ROGÉRIO FERREIRA GOMES DA SILVA
Prefeito

Patrícia Cybelle de Menezes Silva
Secretária Municipal de Educação